

**वेकेंसी विज्ञापन**  
**सामुदायिक चिकित्सा केंद्र, एम्स, नई दिल्ली**

30 मार्च, 2021

**परियोजना:** सामुदायिक चिकित्सा केंद्र, एम्स, नई दिल्ली में "इन्फ्लूएंजा की रोकथाम और नियंत्रण के लिए साक्ष्य-आधारित वकालत को मजबूत करना / बढ़ावा देना", जैसा कि नीचे दिया गया है:

**परियोजना के बारे में:** यह परियोजना, जिसे रोग नियंत्रण और रोकथाम (सीडीसी) केंद्रों के सहयोग से कार्यान्वित किया जा रहा है, अटलांटा बुजुर्ग व्यक्तियों का एक बहु-साइट सहवास है। परियोजना का उद्देश्य रोग के बोझ, बीमारी की लागत, इन्फ्लूएंजा के जोखिम कारकों और अन्य श्वसन वायरस संक्रमण और इन संक्रमणों की महामारी विज्ञान पर विभिन्न हस्तक्षेपों के प्रभाव जैसे विभिन्न पहलुओं को समझना है।

पद का नाम	SCIENTIST -C (चिकित्सा)
पोस्ट की संख्या	एक (1)
आवश्यक योग्यता	1 साल के अनुभव के साथ एमबीबीएस / बीडीएस के बाद पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री (एमडी / एमएस / डीएनबी / एमडीएस) या 2 साल के अनुभव के साथ एमबीबीएस/बीडीएस के बाद मेडिकल विषयों में पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा या एमबीबीएस/बीडीएस डिग्री के बाद मेडिकल विषय में 4 साल के अनुभव के साथ एमबीबीएस /बीडीएस डिग्री
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सार्वजनिक स्वास्थ्य अनुसंधान विधियों की अच्छी समझ</li> <li>• सार्वजनिक स्वास्थ्य अनुसंधान परियोजना का नेतृत्व करने में अनुभव</li> <li>• डेटा विश्लेषण सॉफ्टवेयर जैसे STATA, R में एक या अधिक दक्षता</li> <li>• कंप्यूटर अनुप्रयोगों या बिजनेस इंटेलिजेंस टूल्स जैसे कि माइक्रोसॉफ्ट एक्सेल, पीपीटी आदि का ज्ञान</li> <li>• मेडलाइन-अनुक्रमित सहकर्मियों की समीक्षा की गई पत्रिकाओं में कम से कम दो प्रकाशनों के साक्ष्य के साथ वैज्ञानिक दस्तावेज में सिद्ध क्षमताएं</li> <li>• पब्लिक हेल्थ में पोस्ट-ग्रेजुएट डिग्री वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी</li> </ul>
वेतन	पीबी -3 (15600-39100 रुपये) + ग्रेड पे 6600 रुपये
आयु	40 वर्ष तक
समयांतराल	1 वर्ष (प्रदर्शन और परियोजना की आवश्यकता के अधीन परियोजना की अवधि के लिए नवीकरणीय)
कार्य की प्रकृति	<ul style="list-style-type: none"> <li>• संस्थानों के भीतर सहयोग करने वाले संस्थानों और विभागों के बीच अनुसंधान गतिविधियों को बढ़ावा देना, समन्वय करना और उन्हें सुविधाजनक बनाना।</li> <li>• अनुसंधान प्रोटोकॉल के कार्यान्वयन में भाग लेने वाले संस्थानों के पीआई, सह-जांचकर्ताओं और संकायों की सहायता करना।</li> <li>• क्षेत्र आधारित अनुसंधान गतिविधियों का नेतृत्व करना</li> <li>• प्रगति रिपोर्ट, गतिविधि रिपोर्ट और वित्तीय रिपोर्ट की समय पर तैयारी</li> <li>• एचआर संबंधित मुद्दों को संभालें।</li> <li>• रिपोर्ट, वैज्ञानिक कागज, डेटा विश्लेषण आदि की तैयारी</li> </ul>

**इच्छुक उम्मीदवार 14 अप्रैल 2021 शाम 5 बजे तक नवीनतम arikablb@gmail.com पर ईमेल द्वारा अपना सीवी भेज सकते हैं।** यदि पद के नाम का उल्लेख नहीं है - आपको साक्षात्कार के लिए नहीं बुलाया जाएगा। केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

अपने साथ सभी मूल दस्तावेज / प्रमाण पत्र लायें। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई भी / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।



डॉ. आनंद कृष्णन / Dr. Anand Krishnan  
आचार्य / Professor  
सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केंद्र  
Centre for Community Medicine  
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली-110029  
A.I.I.M.S., New Delhi-110029

**Vacancy Advertisement**  
**Centre for Community Medicine, AIIMS, New Delhi**

March 30, 2021


**Project:** "Strengthening / promoting evidence-based advocacy for influenza prevention and Control in India" at Center for Community Medicine, AIIMS, New Delhi, as detailed below:

**About the project:** This project, which is being implemented in collaboration with Centers for Disease Control and Prevention (CDC), Atlanta is a multi-site cohort of elderly individuals. Aim of the project is to understand various facets like disease burden, cost of illness, risk factors of influenza and other respiratory viruses infection and effect of various interventions on the epidemiology of these infections.

Name of Post	<b>SCIENTIST –C (MEDICAL)</b>
No. of Post	<b>One (1)</b>
Essential Qualification	Post Graduate Degree (MD/MS/DNB/MDS) after MBBS/BDS with 1 years experience  <b>OR</b> Post Graduate diploma in Medical subjects after MBBS/BDS with 2 years experience  <b>OR</b> MBBS/BDS Degree with 4 years experience in Medical subject after MBBS/BDS degree
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Good understanding of public health research methods</li><li>• Experience in leading a public health research project</li><li>• Proficient in one or more of data analysis software like STATA, R</li><li>• Knowledge of computer applications or Business Intelligence tools like Microsoft Excel, PPT etc</li><li>• Proven abilities in scientific documentation with evidence of at least two publications in Medline-indexed peer reviewed journals</li><li>• Candidates with post-graduate degree in Public Health will be preferred</li></ul>
Salary	PB-3 (Rs 15600-39100) + Grade Pay Rs 6600
Age	Up to 40 Years
Duration	1 year (Renewable for the project duration subject to performance and project requirement)
Nature of Work	<ul style="list-style-type: none"><li>• To liaise, coordinate and facilitate research activities between collaborating institutions and departments within institutions.</li><li>• Assist the PI, co-investigators and faculty of participating institutions in implementation of research protocols.</li><li>• Lead the field-based research activities</li><li>• Timely preparation of progress reports, activity reports and financial reports</li><li>• Handle HR related issues.</li><li>• Preparation of reports, scientific paper, data analysis etc</li></ul>

Interested candidate may send their CV by Email on [arikablb@gmail.com](mailto:arikablb@gmail.com) latest by **14<sup>th</sup> April 2021 till 5 PM.** **If the name of the post is not mentioned – you would not be called for the interview. Only short listed candidates will be called for interview.**

**Bring all original documents/certificates with you. No TA/DA shall be paid for attending the interview.**

  
**डॉ. आनंद कृष्ण / Dr. Anand Krishna**  
**आचार्य / Professor**  
सामुदायिक चिकित्सा विभाग केंद्र  
Centre for Community Medicine  
अ.भा.आ.सं., आई आईसी-११००२९  
AIIMS, New Delhi-110029